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Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 23 maj 2019 lämnat in en skrivelse till regionfullmäktige där 
nämnden påtalar svårigheter att klara en budget i balans mot det uppdrag som nämnden tilldelats av 
regionfullmäktige. Det pågående förbättrings- och effektiviseringsarbetet för att hantera 
kostnadsutvecklingen bedöms långsiktigt påverka den ekonomiska situationen i rätt riktning, men 
ytterligare åtgärder är nödvändiga för att klara uppdraget inom de ekonomiska ramar som tilldelats 
hälso- och sjukvårdsnämnden. Ytterligare kostnadsreduceringar för att klara en budget i balans under 
2019 bedöms inte möjliga utifrån det uppdrag som nämnden givits av fullmäktige.

Regionstyrelsen har tagit del av hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport per april 2019 där 
hälso- och sjukvårdsnämnden redovisar ett underskott efter årets fyra första månader motsvarande 
221 miljoner kronor.  Inför 2018 och 2019 har beslut om åtgärder fattats för att effektivisera i 
verksamheten och bromsa kostnadsutvecklingen. Utöver tidigare fattade beslut inför 2019, har ett 
antal åtgärder vidtagits under 2019 som ytterligare syftar till att minska kostnaderna på kort och lång 
sikt. De förändringar som krävs är omfattande till sin karaktär, och effekterna främst av långsiktig 
karaktär. Även om det är positivt att nettokostnadsutvecklingen är avtagande under perioden, så 
lämnar hälso- och sjukvårdsnämnden en prognos om att ett underskott motsvarande 550 miljoner 
kronor är att vänta vid årets slut. 

Regionstyrelsen noterar även att ett antal av de föreslagna åtgärderna i plan för omställning för en 
hållbar ekonomi berör hälso- och sjukvårdsnämndens verksamheter. Åtgärderna innefattar bland 
annat införande av produktion- och kapacitetsstyrning i slutenvården, omstrukturering av vården, 
effektiviseringar, samordning av lokaler, införande av digitala lösningar samt utvecklat ledarskap.  
Åtgärderna väntas ha effekt under perioden 2020-2022, men inleds redan under 2019. Åtgärder till 
följd av plan för omställning till en hållbar ekonomi kommer att inarbetas i regionplan för 2020-2023 
samt i nämndens verksamhetsplan. Uppföljning av åtgärder till följd av omställning för hållbar 
ekonomi sker därmed inom ramen för ordinarie planerings- och uppföljningsprocess. Regionstyrelsen 
kommer utöver detta att följa de åtgärder som vidtas redan under 2019 i särskild ordning genom 
dialog med hälso- och sjukvårdsnämnden. 
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Regionstyrelsens förslag till beslut

Regionfullmäktige tar del av skrivelse om budget och verksamhet inom hälso- och 
sjukvårdsnämnden.

Regionfullmäktige beslutar

Uppdra till regionstyrelsen att följa beslutade åtgärder som syftar till omställning för hållbar ekonomi 
i dialog med hälso- och sjukvårdsnämnden.

Uppdra till hälso- och sjukvårdsnämnden att återrapportera till regionfullmäktige om resultat av 
vidtagna åtgärder senast november 2019.
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